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Modermærkekræft (malignt melanom) i leveren forsvinder 

Patienten er en svensk kvinde fra 1967, som i sommeren 2004 fik fjernet et 
malignt melanom i venstre knæhase. I begyndelsen af april i 2005 kom der 4 
metastaser i huden over højre bryst og en metastase i huden over venstre 
øjenbryn. CT-scanning en uge senere viser leveren og milten fyldt med op til 2 
cm store metastaser samt op til 3 cm store lymfeknudemetastaser i venstre 
lyske. Man begynder i Sverige behandling med Temodal kapsler, en cellegift, 
man er begyndt at bruge til malignt melanom. Det gives i 5 dage hver 4. uge. 

Patienten kom på kurophold på Humlegården fra 15. juni 2005 til 7. juli 2005, 
hvor vi påbegyndte behandling med misteltenpræparatet Iscador PcHg samt 
lokal hyperthermi og LDN (low dose naltrexone). Endvidere supplerede vi 
Temodalbehandlingen med Cox-2 hæmmeren Celebrex, og patienten fik sin 
første dendritcellevaccination, som hun havde bestilt i Tyskland. Allerede 6 
dage efter hjemkomsten fra Humlegården viste metastaserne i lever og milt et 
kraftigt svind både med hensyn til størrelse og antal ved CT-scanning og 
lymfekirtlerne i venstre lyske var også mindsket. Patienten har siden været på 
Humlegården til 10 nye dendritcelle-vaccinationer, sidst i marts 2007. Hun er 
samtidig blevet behandlet med lokal hyperthermi. Hun fik i alt 7 Temodalkure i 
2005, sidst primo oktober og hendes metastaser i lever og milt forsvandt 
hurtigt. Hun har hele tiden haft spredte metastaser under huden, 
intramuskulært og i visse lymfekirtler, men har ingen gener fra disse, og hun 
fik to Temodalkure i sommeren 2006 med markant virkning på disse. I april 
2007 finder man en metastase i højre parietalregion i hjernen, og den fjernes 
næsten radikalt d. 23.4.2007, og d. 28.5 får patienten behandling med 
gammakniv på den lille restmængde samt mod en lillebitte metastase i venstre 
frontallap oven for øjet. Herefter fuldt velbefindende. Hun var på ophold på 
Humlegaarden fra d. 11.7 – 20.7 2007, hvor hun fik to helkropshyperthermier, 
og hvor vi startede på metronomisk kemoterapi med 40 mg Temodal daglig. 
Hun fik desuden en vaccine i Stockholm d. 5.7.2007 og senere endnu én. 

CT i Stockholm d. 26.7.2007 viser en lille metastase på 3 mm i højre 
tindingelap i hjernen, og hun får nu besked på, at man ikke kan gøre mere for 
hende, udover evt. helhjernebestråling. Ved vor kontakt med pt. d. 9.8.2007 
har hun det særdeles fint og løber 4 km hver anden dag på 34 minutter. 
Hendes lever og milt som var massivt angrebet i april 2005 er stadig uden 
sygdomsaktivitet. Udover en metastase ved højre binyre har hun kun sine 
sædvanlige små metastaser i huden, som imidlertid var på retur. Medio 
oktober 2007 løber hun stadigvæk sine 4 km på en halv time og har det 
perfekt. 
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Hun har under hele sygdomsforløbet taget sine mistelteninjektioner hver 
anden dag og fået vore sædvanlige naturmedikamenter for leveren etc. Hun 
har også fået LDN og Celebrex siden sygdomsstarten. 

Medio oktober påbegynder hun 13 helhjerneberstrålinger efter stærkt pres fra 
onkologerne, og efter 4-5 af disse bestrålinger bliver hun dårlig og kan ikke 
længere motionere. Hun blev sengeliggende og kom aldrig op fra sengen igen 
og dør d. 2.12.2007 på et hospice i Stockholm.  
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